UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS- PPGL

EDITAL Nº 24-03/2022-PPGL
RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS / ALUNOS CONTEMPLADOS COM BOLSAS

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação  Stricto Sensu em Letras - PPGL, em
nível  de  Mestrado  e  Doutorado,  com área  de  concentração  em Interfaces  entre  Língua  e
Literatura,  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO,  no  uso  de  suas
atribuições, torna público o resultado final da seleção de bolsas de mestrado e de doutorado,
turmas 2021 e 2022 - Edital 22-03/2022.

1. DISTRIBUIÇÃO DE BOLSAS DE MESTRADO:

Seq. Candidato Pontos Situação

1 Giovana de Paula Santos 22.1 Convocado

2 Mariana de Almeida 15.3 Convocado

3 Raquel Baldissera 14.6 Convocado

4 Leon Nascimento Gomes 12.0 Convocado

5 Elisama Garcia Carneiro 6.4 Convocado

6 Luma Miranda 3.0 Convocado

7 Taciana Maria Bahls 2.9 Convocado

8 Janine Patrícia Loos 2.3 Convocado

9 Simone Aparecida Migon 1.6 Excedente

2. DISTRIBUIÇÃO DE BOLSAS DE DOUTORADO:

Seq. Candidato Pontos Situação

 1 Lucan Fernandes Moreno 81.0
Aguardando  afastamento

do  serviço público

1 Marcia Costa 55.1 Convocado

2 Thatiane Prochner 54.3 Convocado

3 Andriele Aparecida Heupa 35.6 Convocado

4 Renata Aparecida Ferreira Ribas 35.5 Convocado

 5 Marina Gonçalves 34.2 DESISTENTE

5 Fernanda Priscila Carraro 32.0 Convocado

 6 Sirlei da Silva Fontoura 31.2 DESISTENTE

6 Eleticia Elza Carneiro Podolak Strukoski 18.9 Convocado

7 Katielli Chaves Antunes 14.8 Convocado

8 Mauri da Cruz de Moraes 14.0 Convocado

9 Brunna Pszdzimirski 2.0
Convocado até a

liberação do afastamento
do 1º colocado.

Página 1 de 2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS- PPGL

3. RECURSOS

Não foram protocolados recursos referente ao Edital nº 23/2022-PPGL - resultado da
seleção de bolsas de mestrado e doutorado.

4. DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

Será encaminhada a relação da documentação necessária para o e-mail dos candidatos
contemplados com bolsa de mestrado e de doutorado.

Publique-se.

Guarapuava, 16 de março de 2022.

Profª. Drª. Maria Cleci Venturini
Coordenadora do Programa de Pós- Graduação Stricto Sensu em Letras

Portaria 88/2021-GR/UNICENTRO

Página 2 de 2